Bu nedenle de, yeni bir kadı
göreve geldiğinde kadılık makamının kent içerisindeki yeri değişmektedir. Dönemin resmi
tarihçisi Ahmed Lütfî Efendi’nin kayıtları, söz konusu durumu tüm açıklığıyla göz önüne
sermektedir. Buna göre, 1836-1837 (Hicri 1252) yılında Edirnekapı’da bulunan İstanbul
Mahkemesi, ertesi sene kadının değişmesiyle Ayasofya’ya nakledilmiştir [5]. Yönetim
kurumlarının herhangi bir mimari temsiliyete sahip olmadıkları bu düzen, aslında geleneksel
Osmanlı kent yönetim sisteminin henüz bir kurumsallaşma içerisinde bulunmadığını göstermesi
açısından büyük önem taşımaktadır.

Ayrıca, yalnızca kadının değil, şeyhülislamın da ikamet ettiği konağı aynı zamanda
görevlerini yerine getirmek amacıyla kullandığını belirtmekte fayda vardır. Beledi ve hukuksal
hizmetlerin yerine getirilmesinde büyük güçlük yaratan bu durumun, kadılık makamının
kaldırılışına kadar sürdüğü görülmektedir. 1837-1838 (Hicri 1253) yılında, kadılık dairelerinin bir
araya getirilerek, şeyhülislam kapısının da mahkemeleri içerecek uygun bir yere sahip olması
nedeniyle, İstanbul Mahkemesi ve kadılık, Bab-ı Meşihat’a devredilmiş ve böylece mahkeme
işlerinde kolaylık sağlanmak istenmiştir [3,5].

2.2. Mahalle İmamları, Muhtarlıkların Kurulması